

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
Processo Administrativo Nº 034/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 08/05/2023 11:49:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:00
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HD SREEN	Modelo:
Descrição: MONITOR LED HD 19,5" - monitor LED HD, com 19,5 polegadas, contraste 5.000.000:1, resolução de 1600x900, pixel pitch de 0,2712*RGB(H)mm x 0,2626(V)mm, suporte de cores de 16,7M. Tempo de resposta: 5ms (GTG). Ângulo de visão: H:170°/V:160°. Frequencia horizontal/vertical: 30~83KHz/56~75Hz. Revestimento da Tela: Anti- Glare, Hard Coating (3H). Entrada de sinal DVI e D-SUB(RGB). Recursos: economia de energia, reader mode, plug & play, pivot e ajuste de altura (110 mm), furação para suporte de parede (100x100mm). Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 595,60	Valor Total: 3.573,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	010	28.310.417/0001-70	655,37	595,60		Sim
2 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	145	49.967.066/0001-44	655,37	645,00	8,29	Sim
3 INFOMAXX LTDA	143	21.450.295/0001-78	655,37	654,00	1,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:03
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECH POWER	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop Completo Especificações Técnicas: - Processador: 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo Especificações Técnicas: - Processador: 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5 - Voltagem: BIVOLT - Sistema operacional: Linux Mint - Gabinete: Brazil PC, Conexões: 2x USB 2.0 / 2x Áudio (1 mic/ 1 audio) Placa Mãe Intel H310M Socket 1151 - Para Processadores i3/i5/i7 e Pentium Gold - Suporta até 32GB de memória - 2 slots DDR4 - Suporta memórias: 2133/2400/2666Mhz - Arquitetura Dual channel DDR4 - 1x slot PCI Express x16 - 1x Conector de energia ATX 24 pinos - 1x Conector ATX 12V - 1x F_Audio - 1x F_Panel - 1x Conector do altofalante - Conector Fan - 4x SATA - 1x Porta do mouse PS/2 - 1x Porta de teclado PS/2 - 1x Porta VGA - 1x Porta HDMI - 1x Porta DVI - 2x Portas USB 3.0 - 2x Portas USB 2.0 - 1x Porta LAN RJ-45 - Lan 10/100/1000 Mbps - Jacks de Áudio HD: Linha / Altofalante / Microfone - Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da Embalagem: - Computador 9ª Geração, 8GB, SSD 240GB - Kit Multimídia			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.999,89	Valor Total: 17.999,34

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	029	28.310.417/0001-70	3.592,11	2.999,89		Sim
2 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	043	49.967.066/0001-44	3.592,11	3.584,00	19,47	Sim

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

3 INFOMAXX LTDA	036	21.450.295/0001-78	3.592,11	3.592,00	0,22	Sim
-----------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:08
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORCE LINE	Modelo:
Descrição: Estabilizador - 300VA, sdw 300 M2, Monovolt 220V/220V, 4 Tomadas - 20SDW5302			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 213,50	Valor Total: 2.135,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	083	28.310.417/0001-70	275,35	213,50		Sim
2 INFOMAXX LTDA	046	21.450.295/0001-78	275,35	269,00	26,00	Sim
3 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	060	49.967.066/0001-44	275,35	272,00	1,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:08
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: Impressora Multifuncional, Tanque de Tinta Wi-Fi, Colorida, USB, Multifuncional 3 em 1: Imprime, Copia e Digitaliza, Sistema Eco, Opções de cópia, Carta - A4, Imprime frente e verso manual, resolução Até 5760x1440 dpi.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.497,50	Valor Total: 7.487,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	129	28.310.417/0001-70	1.811,94	1.497,50		Sim
2 INFOMAXX LTDA	004	21.450.295/0001-78	1.811,94	1.796,00	19,93	Sim
3 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	069	49.967.066/0001-44	1.811,94	1.800,00	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:08
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: 4103FDW
<p>Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL - Especificações: Funções: Impressão, Digitalização, Cópia e Fax, Processador: 600MHz, Memória: 256MB Hard Disk Drive: Drive Flash Interno de 4GB, Conexão: Interface USB 2.0 e Ethernet, Consumo de Energia: 700W (ativa); 10W (em espera); 1.1W (hibernação) Ciclo Mensal: Até 100.000 páginas, Painel de Controle: LCD de 4 linhas, Velocidade de Impressão: 40 páginas por minuto A4 e 42 páginas por minuto Carta, Tempo para Primeira Impressão: Até 6,5 seg. desde modo pronta, Impressão Duplex: Sim, automática, Emulação: SPL, PostScript3, PCL6, PCL5e, IBM ProPrinter, EPSON, PDF, Sistema Operacional Compatível: Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2008 R2, Windows 2008, Windows 2003, Mac OS X 10.5.1, 10.8, Diversos Linux, Unix, Velocidade de Cópia: Até 40 cópias por minuto A4 Até 42 cópias por minuto Carta, Velocidade da Primeira Cópia: Até 10 seg. Redução/Ampliação Cópia: 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF), Multi Cópia 1-99 páginas, Cópia Duplex: Embutido, Recursos da Cópia: Cópia de Identidade, 2UP, 4UP, Intercalação de Cópia, Enquadramento Automático, Resolução da Cópia: 600x600dpi, Formatos de Arquivos Digitalizados: PDF, TIFF, XPS e JPEG, Tamanho do Vidro do Scanner: A4, Velocidade do Scanner: 24 imagens por minuto Compatibilidade do Scanner: Padrão TWAIN, Padrão WIA, Método do Scanner: Color CIS, Resolução do Scanner: 1200x1200dpi, Resolução (interpolada) Até 4800x4800dpi, Destinação do Scanner: Cliente (PC), E-mail, FTP, SMB e USB, Compatibilidade do Fax: ITU-T G3, ECM, Velocidade do Modem: 33,6kbps, Velocidade do Modem 33,6kbps, Resolução do Fax Padrão: 203x98dpi/fino, Foto: 203x196dpi/super, Fino: 300x300dpi, Colorido: 200x200dpi, Memória do Fax: 6MB (500 páginas no máximo), Discagem Automática: Para 200 locais, Recursos de Fax: Discagem no gancho, rediscagem automática, redução automática, envio múltiplo, envio programado, encaminhamento de fax (e-mail/fax), transmissão para até 209 locais, Capacidade da Bandeja de papel, Bandeja Padrão: 250 folhas, Bandeja Multifuncional: 50 folhas, Tipo de Papel Aceito, Bandeja Padrão: Comum, fino, reciclado, grosso, arquivo, bond e cartão, Bandeja Multifuncional: Comum, fino, bond, pré-impresso, reciclado, envelope, transparência, etiqueta, cartão, grosso, algodão, colorido, arquivo, mais grosso, Tamanho do Papel Aceito Bandeja Padrão: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, Executivo, Carta, Ofício, Fólio, Stamen</p>			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.200,00		Valor Total: 8.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFOMAXX LTDA	142	21.450.295/0001-78	4.617,80	4.200,00		Sim
2 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	063	49.967.066/0001-44	4.617,80	4.298,00	2,33	Sim
3 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	036	28.310.417/0001-70	4.617,80	4.385,00	2,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:09
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: G8
<p>Descrição: Notebook 15.6" 8ª Geração 4GB 1TB Sistema operacional e 1 ano de antivírus incluído. Especificações Técnicas 1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 4MB, quad-core, 8ª geração Sistema Operacional: Linux Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2400MHz; Expansível até 16GB (1 slot soDIMM, sem slot livre) Modelo Hd: 1TB Disco rígido (Hd) de 5400 Rpm Placa de vídeo: Tela: Hd de 15,6" (1366 x 768), antirreflexo e retroiluminação por Led Teclado: tamanho normal resistente a espingos. • Touchpad: com recisão • Não possui leitor e gravador de Cd/Dvd • Áudio: Waves MaxxAudio Pro • Webcam integrada: Em Hd (720p) com microfone • Conectividade: 802.11ac 1x1 + Bluetooth 5.0, Dual Band 2.4&5 GHz, 1x1 + Placa de Rede: RJ45 10/100 • Chipset: Integrado ao processador • Bateria integrada de 3 Células ions de lítio (42 Whr) • 100 - 240 Volts Ac (Bivolt) • Altura: 38 cm Largura: 1.99 cm Profundidade: 25.8cm • Peso aproximado: 2,03 kg • Portas: 2 portas Usb 3.1 de 1ª Ger., 1 porta Usb 2.0, 1 porta Hdmi 1.4b, 1 porta de rede Rj-45 10/100Mbps • Leitor de cartão de mídia: 1 Leitor de cartão Sd (Sd, Sdhc, Sdxc) • Conteúdo da embalagem: Notebook, cabo de força, adaptador Ac e manuais. • Garantia • 12 meses</p>			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.956,00		Valor Total: 15.824,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	036	49.967.066/0001-44	4.397,99	3.956,00		Sim
2 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	074	28.310.417/0001-70	4.397,99	4.235,00	7,05	Sim
3 INFOMAXX LTDA	026	21.450.295/0001-78	4.397,99	4.250,00	0,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:09
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHMAX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR DE SAÍDA, elétrico, 1500va, 110/220 v ou 127/220v, capacidade nominal de 1500va, voltagem de entrada e saída de 110/220 ou 127/220			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 178,00		Valor Total: 178,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	099 28.310.417/0001-70	200,00	178,00		Sim
2 JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO - ME	033 49.967.066/0001-44	200,00	200,00	12,36	Sim
3 INFOMAXX LTDA	006 21.450.295/0001-78	200,00	200,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:58:09
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INVOLTS	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR POTENCIA MININA DE 500VA, tensão d entrada bivolt com seleção.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 163,00		Valor Total: 163,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA RAYLANE DE OLIVEIRA MELO	043 28.310.417/0001-70	179,58	163,00		Sim
2 INFOMAXX LTDA	093 21.450.295/0001-78	179,58	179,58	10,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: HAROLDO SILVA TAVARES